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Allgemeine Daten

Signatur Vollers 760 / 2r / 2

Link zur Handschrift Vollers 760, ,
DE15Book_manuscript_00015374

Link zur Abbildung Vollers 760 / 2r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00003518?
&page=vollers_760_003.jpg&derivate=RefaiyaBook_derivate_00003035&zoom=5&x=1454&y
=1252&tosize=none&maximized=true&rotation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00003091
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letzte Änderung 2025-03-24T19:12:24.406Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 2r

Eintragsnummer 2

Datierung 1109 / 1697-98

Text original ar العبد ملك في والمنة الحمد ولله دخل
الحي عبد بن الوهاب عبد الفقير
العماد ابن محمد بن احمد ابن
تعالى هللا غفر
لهم
1109 سنة

:]ختم[
عبد
طمع من | قنع من
الوهاب عبد

Beschreibung de Mit oktogonalem Stempel.

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00005635
↳ Name ʿAkkarī, ʿAbd-al-Wahhāb Ibn-ʿAbd-al-Ḥaiy
  الحي عبد بن الوهاب عبد العكري،
↳ Lebensdaten * nach 1060/1650

† 1143 / 1731
↳ Anmerkung zur Person de Damaszener Rechtsgelehrter.

Sein Vater ist Autor der Chronik "Šaḏarāt aḏ-ḏahab".
Murādī: Silk III, S. 140; Ibn Kannān: Yaumīyāt, S. 339.
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